
1.ročník Střelecké soutěže „ Budišovská otočka „  
 
Místo konání: Sportovní střelnice Budišov nad Budišovkou 
 
Pořadatel: AVZO Budišov nad Budišovkou 
 
Soutěž je určena pro držitele odpovídajících zbrojních průkazů, pozvané hosty a příznivce 
střeleckého sportu. 
 
Soutěž proběhne ve dvou dvoukolových dnech a velkém finále. Do celkového pořadí se započtou 
2 nejlepší výsledky ze 4 základních kol a kompletní výsledky finálového dne.  
 
Termín konání:  
                            1kolo : 06.04.2024 
                            2kolo : 27.04.2024 
 
                            Finále :  18.05.2024 
 
Zahájení 9:00 prezentace 8:30. 
 
Propozice:  
V každém termínu proběhnou dvě kola. / celkem 60 ran / 
Střelba bude probíhat na 3 různé otočné terče na 6ti stanovištích 25m. Na každý terč soutěžící 
vystřelí 2x5 ran. Do celkového výsledku se započítává součet všech tří terčů. V případě shodného 
celkového výsledku / i finále / proběhne rozstřel 5 ran na terč č.2. Počítá se vždy ve prospěch 
střelce – pokud se bude zásah dotýkat čáry-  počítá se vyšší.  
Zasloužilým střelcům se k celkovému dosaženému výsledku každého kola přičítá počet 
bodů rovnající se počtu dosažených let nad 60. 
 

 
Terč č.1 /Terč pistolová figura ovál / Na rozehřátí a naladění zbraně začneme 
tímto lehčím terčem, který odpustí střelcům drobné chyby a umožní všem získat 
zajímavé množství bodů. 
 
Terč č.2  /Terč pistolový černá postava / 
Druhý terč již vyžaduje větší přesnost a přesné 
míření. Pro odvážné a sebejisté střelce zde 
bude možnost získat prémiové body a to 
zásahem hlavy v oblasti označené písmenem 
„X“ a tím získat 20 bodů za každou trefenou 
ránu. 
 
 

 
 
Terč č.3 / Oválný terč překrytý (+-) / Poslední terč bude pro Vás opravdovou 
výzvou a jen někteří odvážní šťastlivci získají velký počet bodů a nezasáhnou 
rukojmí. U tohoto terče budeme odečítat záporné body a počítá se vždy v 
neprospěch střelce – pokud se bude zásah dotýkat čáry - s polem s mínusovou 
hodnotou – odečítá se příslušná hodnota. 
 
 
 
 
 



Přespočetná rána:  
1. pokud vedlejšímu střelci rána chybí, je hodnocena jako cizí rána navíc a odečte se z  
    celkového počtu bodů v terči zásah nejnižší bodové hodnoty. 
2. pokud na sousedních terčích rána nechybí, odečítají se nejvyšší zásahy v terči. 
3. šikmé zásahy jsou hodnoceny 0 body 
 
Povolené zbraně : Velkorážní pistole nebo revolvery ráže 6,35 - 45, mechanická mířidla. Mládež 
a ženy mohou použít pistoli ráže 22. 
 
 
První pomoc: Zabezpečena ve zdravotnických zařízeních měst Budišov n/B a Vítkov 
 
Bezpečnost:  
Každý účastník při presentaci potvrdí, že se seznámil s provozním řádem střelnice (je na střelnici 
vyvěšen). Prokáže se OP, ZP a průkazem zbraně. Na střeleckých stanovištích (v boxech) budou 
pouze účastníci a rozhodčí. Zbraně je možno nabíjet až na stanovištích dle pokynů řídícího střelby. 
Účastníkům bez platného ZP bude určen doprovod splňující zákonné podmínky. Při porušení 
pravidel bude soutěžící vyloučen ze soutěže bez náhrady startovného. 
 
Zákazy: 
Podávání a požívání alkoholu a alkoholických nápojů ráno před soutěží a v průběhu soutěže pro 
všechny přítomné na střelnici. Kouření ve střeleckých boxech. Fotografování s bleskem ve 
střeleckých boxech. Bez kontroly opustit palebnou čáru se zbraní. 
Dále dle provozního řádu střelnice a pokynů řídícího střelby. 
 
Organizační:  
Počet účastníků je omezený na 24 střelců. Zájemci zasílejte své závazné přihlášky na e-mail / 
zarembadusan@seznam.cz / Toto pravidlo se týká i členů klubu ! Zpětně obdržíte potvrzení 
účasti a Vaše pořadové číslo. Účast v soutěži bude umožněna i pořadatelům a organizátorům 
soutěže. Protesty lze podat u ředitele závodu, nejpozději do ukončení soutěže, společně s kaucí 
500 kč 
 
Odměny: Věcné odměny získá v každém kole 3 nejlepší střelci a v celkovém pořadí 5 nejlepších 
střelců. 
 
Organizace: Dušan Zaremba, kontakt : 731 552 382 
 
Ostatní: Před zahájením soutěže bude každý účastník seznámen s provozním řádem  
               a bezpečnostními pravidly a toto potvrdí svým podpisem na prezenční  
               listině. Při porušení pravidel bude soutěžící vyloučen ze soutěže bez  
               náhrady startovného. Střelci musí používat ochranné brýle a ochranu sluchu. 
 
 
Startovné je 200,- Kč. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo případné změny těchto propozic, včetně změny terčů, před 
zahájením soutěže.  
 
 

mailto:zarembadusan@seznam.cz

